皖教秘高〔2025〕68号

安徽省教育厅关于公布 2024年度高等学校
省级质量工程项目名单的通知

各高等学校：

根据省教育厅、省财政厅《关于实施高等学校教学质量与教

学改革工程的意见》等文件要求，经学校申报、专家审核和公示，

现批准 2024年度省级质量工程项目立项建设。现就有关事项通知

如下：

一、省级质量工程项目建设周期为两年（不含高等职业教育

优秀教材奖等认定类和申报指南中明确了其他建设周期的项目），

项目建设经费按《安徽省教育厅关于做好 2024年度高等学校质量

工程项目申报工作的通知》（皖教秘高〔2024〕146号）文件规

定执行。

二、各高校要认真组织项目负责人制定项目建设计划和方

案，经学校组织专家论证通过后，于 2025年 6月 30日前，将《安

徽省高等学校省级质量工程项目任务书》上传至质量工程管理系

统备案。任务书作为项目执行、中期检查和验收的主要依据。项

— 2 —

目立项时间以文件印发时间为准。

三、省级质量工程项目管理依据《安徽高等学校省级教学质

量与教学改革工程项目管理暂行办法》（教高〔2008〕5号）进

行。各高校每年 12月底前，在对本校质量工程项目建设情况进行

检查的基础上，向省质量工程领导小组办公室书面报告国家级、

省级、校级质量工程项目建设进展情况。

四、省级质量工程项目实行滚动建设制度。省质量工程领导

小组办公室根据项目建设计划对质量工程项目建设情况进行中期

检查和验收。中期建设成效特别显著的校级项目，经学校申请和

专家评估，可滚动进入省级质量工程项目。申报、建设材料弄虚

作假，违背学术道德；项目执行不力，未开展实质性建设工作；

未按要求上报项目有关情况，无故不接受有关部门对项目实施情

况的检查、监督与审计；项目经费使用不符合有关财经法规和制

度规定，或者有其他违反项目规定与管理办法行为的，将视其情

节轻重给予警告、中止或撤销项目等处理。

五、各高等学校要进一步强化教学工作的中心地位，加强质

量工程项目的培育、建设、指导和监督，特别是列入国家“双一流”、

“双高计划”建设单位和安徽省一流学科、国家及省一流专业建设

以及博士硕士学位授予重点立项建设单位的相关学科专业点

（群），要切实以质量工程为抓手，深化高等教育教学改革，提

升内涵建设水平，全面提高人才培养质量。

— 3 —

附件：1.2024年度高等学校省级质量工程项目立项名单

2.安徽省高等学校省级质量工程项目任务书

安徽省教育厅

2025年 6月 10日

（此件依申请公开）

序号 项目编号 项目名称 所属单位 项目类别 等级或级别 负责人 备注

4675 2024jxjypp016 产教融合背景下产业工人终身学分银行服务体系建设研究与应用 安庆职业技术学院 非学历继续教育品牌建设项目 重点 姚咏

4676 2024cyzyq039 新能源汽车技术服务新兴产业特色专业（群） 安庆职业技术学院 服务新兴产业特色专业（群） 舒满征
新能源汽车和
智能网联汽车

4677 2024gzjcj055 纳税实务（第二版） 安庆职业技术学院 高等职业教育优秀教材奖 二等奖 周萍萍

4678 2024cxtd275 动漫制作技术教学创新团队 安庆职业技术学院 教学创新团队 陶健林

4679 2024jyxm1067 产教融合背景下高职院校校园文化与企业文化融合机制研究 安庆职业技术学院 教学研究项目 一般 胡梦娟

4680 2024jyxm1068 “AI+SPOC”混合式教学模式在高职公共英语课程中的实践探索 安庆职业技术学院 教学研究项目 一般 唐寅

4681 2024jyxm1069
基于创新能力培养的高职工业机器人技术专业课程教学改革研究

与实践
安庆职业技术学院 教学研究项目 一般 姚兆凤

4682 2024jyxm1070 基于大数据技术的高职数学课程在会计数据分析中的应用研究 安庆职业技术学院 教学研究项目 一般 王艳

4683 2024jyxm1071
新质生产力背景下现代产业学院实体化运行的内在机理与改进策

略研究
安庆职业技术学院 教学研究项目 重点 吴福贵

4684 2024jyxm1072 高职土建类专业实训教学数智化转型研究与实践 安庆职业技术学院 教学研究项目 重点 金飞

4685 2024jujxwt012 基于“五金”建设引领省双高专业群数字化转型发展探究 安庆职业技术学院 教育教学改革委托项目 重大 高润霞

4686 2024sfxf022 大数据财务示范性虚拟仿真实训基地 安庆职业技术学院 示范性虚拟仿真实训基地 查金莲

4687 2024sxzzjy043 知识图谱驱动下高职院校思政课数智化教学模式创新路径研究 安庆职业技术学院 思想政治理论课教研项目（高职） 一般 吴敏

4688 2024sxzzjy044 工匠精神传承视域下高职思政课教学实践路径研究 安庆职业技术学院 思想政治理论课教研项目（高职） 一般 王吟诗

4689 2024yljk066 餐饮服务与数字化运营 安庆职业技术学院 一流核心示范金课 李敏 在线课程

4690 2024yljk067 市场营销基础 安庆职业技术学院 一流核心示范金课 王似保 在线课程

4691 2024yzjc044 杂草防治技术 安庆职业技术学院 优质教材 哈满林 新编教材

4692 2024jxzyk049 园艺技术专业教学资源库 安庆职业技术学院 专业教学资源库 徐基艳

4693 2024jxzyk050 机电一体化技术专业教学资源库 安庆职业技术学院 专业教学资源库 邹韶明

4694 2024jxzyk051 市场营销专业教学资源库 安庆职业技术学院 专业教学资源库 李婷

2024年度高等学校省级质量工程项目立项名单（安庆职业技术学院）